

Projekt

Zatwierdzony przez Radcę Prawnego

**UCHWAŁA NR XXIX/.../2026
RADY GMINY LUBIEWO**

z dnia 29 lipca 2026 r.

**w sprawie o ponowne rozpatrzenie petycji z dnia 24 października
2025 r.**

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Lubiewo uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o ponowne rozpatrzenie petycji z dnia 24 października 2025 r. w sprawie planów budowy biometanowni wniesionego przez Pana Kamila Szatkowskiego, Rada Gminy Lubiewo postanawia nie uwzględnić petycji i odmówić podjęcia wnioskowanych działań.

§ 2. Szczegółowe powody nieuwzględnienia petycji zawarte zostały w uzasadnieniu, które stanowi integralną część uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubiewo do poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Gminy

Krzysztof Zielazny

Uzasadnienie

W dniu 15 maja 2026 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Lubiewo wpłynął wniosek Pana Kamila Szatkowskiego z dnia 14 maja 2026 r. o ponowne rozpatrzenie petycji z dnia 24 października 2025 r. dotyczącej planów budowy biometanowni na terenie gminy Lubiewo.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubiewo na posiedzeniach w dniach 25 maja 2026 r. oraz 16 czerwca 2026 r. szczegółowo przeanalizowała treść wniosku o ponowne rozpatrzenie petycji, jak również całość zgromadzonej dokumentacji dotyczącej planowanej inwestycji. Komisja dokonała wnikliwej analizy przedstawionych argumentów, obowiązujących przepisów prawa oraz aktualnego stanu prowadzonego postępowania administracyjnego, mając przede wszystkim na względzie dobro mieszkańców, ochronę środowiska oraz konieczność działania organów gminy zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym.

Uchwałą Nr XXII/154/2026 Rady Gminy Lubiewo z dnia 22 stycznia 2026 r. Rada Gminy postanowiła nie uwzględnić petycji z dnia 24 października 2025 r. i odmówić podjęcia wnioskowanych działań.

Wniosek o ponowne rozpatrzenie petycji został uzasadniony wskazaniem nowych okoliczności, polegających na złożeniu przez spółkę EneRog Sp. z o.o. wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu produkcji biopaliw o mocy do 1200 m³/h w biometanie” zlokalizowanego na działce nr 40/4, obręb Trutnowo, gmina Lubiewo, powiat tucholski, województwo kujawsko-pomorskie.

Zdaniem wnioskodawcy już na etapie złożenia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach możliwe jest dokonanie szczegółowej oceny planowanego przedsięwzięcia. Stanowisko to nie znajduje jednak oparcia w obowiązujących przepisach prawa.

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzone jest zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2026 r. poz. 670).

Z ustaleń Komisji wynika, że w ramach prowadzonego postępowania organ, realizując ustawowe obowiązki, zwrócił się do właściwych organów opiniujących, tj. Starosty Tucholskiego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o wydanie opinii dotyczących planowanej inwestycji. W toku prowadzonego postępowania

dotyczącego przedmiotowego przedsięwzięcia uzyskano opinie i stanowiska ww. organów.

Dotychczas uzyskane opinie jednoznacznie wskazują na konieczność zobowiązania inwestora do sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Dopiero sporządzenie i analiza tego raportu umożliwią kompleksową ocenę wpływu planowanej inwestycji na środowisko, zdrowie ludzi oraz otoczenie, a także pozwolą ustalić, czy istnieją obiektywne przesłanki uzasadniające sprzeciw wobec realizacji przedsięwzięcia w planowanej lokalizacji.

W obecnym stanie postępowania żądania zawarte zarówno w petycji, jak i we wniosku o jej ponowne rozpatrzenie należy uznać za przedwczesne. Organ administracji publicznej nie może podejmować rozstrzygnięć wyłącznie na podstawie przypuszczeń lub hipotetycznych założeń, z pominięciem obowiązujących procedur oraz materiału dowodowego, który dopiero jest gromadzony.

Jak wskazano również w uzasadnieniu uchwały Nr XXII/154/2026, zgodnie z ugruntowanym orzecnictwem sądów administracyjnych działalność gospodarcza prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadą zrównoważonego rozwoju nie może być ograniczana ani blokowana wyłącznie na podstawie subiektywnych obaw społeczności lokalnej, jeżeli brak jest obiektywnych przesłanek środowiskowych, planistycznych lub urbanistycznych uzasadniających sprzeciw wobec danej lokalizacji. Jednocześnie nie można pomijać głosu mieszkańców oraz ich troski o jakość życia i stan środowiska, jednakże okoliczności te muszą zostać zweryfikowane w ramach przewidzianej prawem procedury administracyjnej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, kierując się zasadą rzetelności i bezstronności oraz mając na względzie ochronę interesu mieszkańców, uznała, że do czasu zakończenia procedury oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko brak jest podstaw do zmiany stanowiska wyrażonego w uchwale Nr XXII/154/2026.

W związku z powyższym Rada Gminy Lubiewo postanawia ponownie nie uwzględnić petycji, uznając ją za niezasadną na obecnym etapie prowadzonego postępowania administracyjnego.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Zielazny